上海市教育委员会文件
沪教委高〔2014〕34号

上海市教育委员会关于公布2014年上海高校示范性全英语课程建设项目名单和2011年立项

项目验收情况的通知
各本科高等学校：

根据《上海市教育委员会关于做好上海高校示范性全英语课程2014年项目申报和2011年立项项目验收工作的通知》（沪教委高〔2014〕12号），经各高校申报与自评、专家预评和答辩评审等程序，我委研究确定52门课程为2014年上海高校示范性全英语课程建设项目（附件1），同时我委对2011年立项项目进行了验收。现将有关事项通知如下：

一、2014年建设项目

1.本次立项课程建设起讫日期为2014年6月到2017年5月。

2.请各高校按照《上海高校示范性全英语教学课程建设管理办法》（以下简称《管理办法》）的要求，结合本校全英语课程建设规划，进一步完善相关配套政策，切实加强对立项课程建设的指导、管理和考核。

3.课程负责人应合理使用建设经费，合理选择授课对象，合理选用原版教材，积极建设优质教学团队，鼓励校内外专家参与授课，努力改进教学方法，创新教学理念，提高授课水平和效果，保质保量完成建设任务，实现建设目标，切实发挥示范作用。

4.按照《管理办法》，我委对每门课程资助市级财政专项资金共4万元（分配表见附件2），请相关单位按照预算管理要求使用。我委同时委托相关专业机构为高校提供国外原版教材和相关课程建设的服务工作，请上海高校外国教材中心与学校教学管理部门和课程负责人保持联系，共同做好优秀教材教参的推荐、审核工作，并组织开展课程建设的相关活动。

二、2011年验收项目

1.2011年立项项目中共有33门课程通过验收，另有9门课程基本通过验收（见附件4）、6门课程未通过验收和1门课程申请延期验收（见附件5）。根据《管理办法》，授予33门通过验收的课程“上海高校示范性全英语课程”称号（见附件3）。

2.请各校认真总结经验，继续深化教学改革，积极促进和形成一批教学理念先进、教学内容优化、教学方法合理、教学水平高的全英语教学课程，发挥示范性课程的辐射作用，提高高等学校的教学质量。

附件：1.2014年上海高校示范性全英语课程建设项目名单
      2.2014年上海高校示范性全英语课程经费分配表
      3.上海高校示范性全英语课程名单（2011年立项）
      4.上海高校示范性全英语课程建设项目（2011年立项）“基本通过验收”课程名单

      5.上海高校示范性全英语课程建设项目（2011年立项）“未通过验收”和“申请延期”课程名单
上 海 市 教 育 委 员 会
2014年7月1日

附件1

2014年上海高校示范性全英语课程建设项目名单

	序号
	学校名称
	课 程 名 称（中文）
	课程名称（英文）
	课程负责人

	1
	复旦大学
	内科学
	Internal Medicine
	王吉耀

	2
	复旦大学
	组织胚胎学
	Histology and Embryology
	陈红

	3
	复旦大学
	医学遗传学
	Medical Genetics
	刘雯

	4
	上海交通大学
	电动力学
	Classical Electrodynamics
	陈民

	5
	上海交通大学
	量子力学 II
	Quantum Mechanics II
	孙扬

	6
	上海交通大学医学院
	循环系统疾病
	Cardiovascular diseases
	何奔

	7
	上海交通大学医学院
	消化内科
	Digestive Disease
	陆红

	8
	上海交通大学医学院
	人体寄生虫学
	Human Parasitology
	王兆军

	9
	同济大学
	地下建筑结构
	Underground Structures
	张子新

	10
	同济大学
	建筑结构抗震
	Seismic Design of Building Structures
	周颖

	11
	同济大学
	结构力学I
	Structural Mechanics
	孙飞飞

	12
	华东师范大学
	纪录片研究
	Documentary Study
	罗薇

	13
	华东理工大学
	微观经济学I
	Principles of Microeconomics
	李佑平

	14
	华东理工大学
	管理学原理
	Principles of Management
	曹毅然

	15
	上海外国语大学
	跨国企业管理
	Multinational Management
	朱吉庆

	16
	上海外国语大学
	品牌管理
	Brand Management
	高丽

	17
	东华大学
	纺织材料学
	Textile Materials
	蒋秋冉

	18
	东华大学
	非织造学
	Nonwovens
	张初阳

	19
	上海财经大学
	财务工程学
	Financial Engineering
	董慧

	20
	上海财经大学
	财务会计
	Financial Accounting
	阴慧芳

	21
	上海财经大学
	管理会计
	Management Accounting
	周波

	22
	上海海事大学
	船舶值班与避碰
	Ship’s Collision Prevention and Watchkeeping
	张秋荣

	23
	上海海事大学
	海上货物运输
	Marine Cargo Operations
	谢洁瑛

	24
	上海体育学院
	运动训练学
	Sport Training Theory
	马海峰

	25
	上海体育学院
	运动生理学
	Exercise Physiology
	刘宇健

	26
	上海体育学院
	乒乓球教学训练理论与实践
	Theory and Practice of Table Tennis Teaching and Training
	柳瑞芝

	27
	华东政法大学
	国际商事仲裁法
	International Commercial Arbitration Law
	刘晓红

	28
	华东政法大学
	数字版权法
	Digital Copyright Law
	侍孝祥

	29
	上海海洋大学
	海洋观测
	Ocean Observation
	高郭平

	30
	上海海洋大学
	卫星海洋学
	Satellite Oceanography
	吴晓良

	31
	上海海洋大学
	海洋生态学
	Marine Ecology
	李云凯

	序号
	学校名称
	课 程 名 称（中文）
	课程名称（英文）
	课程负责人

	32
	上海大学
	宏观经济学
	Macroeconomics
	詹宇波

	33
	上海大学
	国际商务环境
	International Business Environment
	朱珠

	34
	上海大学
	微观经济学
	Microeconomics
	王时芬

	35
	上海中医药大学
	有机化学
	Organic Chemistry
	尤丽莎

	36
	上海师范大学
	信号与系统
	Signals and Systems
	张相芬

	37
	上海对外经贸大学
	国际投资法
	International Investment Law
	陶立峰

	38
	上海对外经贸大学
	商业银行风险管理
	Risk Management of Commercial Banks
	陈晓静

	39
	上海对外经贸大学
	计量经济学
	Econometrics
	章韬

	40
	上海理工大学
	功能材料学
	Functional Materials
	朱钰方

	41
	上海理工大学
	无机非金属材料学
	Science of Inorganic Nonmetallic Materials
	王现英

	42
	上海理工大学
	材料工程基础
	Fundamentals of Material Engineering
	赵  斌

	43
	上海应用技术学院
	过程控制工程
	Process Control Engineering
	马向华

	44
	上海第二工业大学
	国际商务
	International Business
	姚莉

	45
	上海立信会计学院
	商务分析
	Business Analysis
	董士钧

	46
	上海立信会计学院
	财务管理
	Finanical Management
	吴向阳

	47
	上海电机学院
	模拟电子技术
	Analog Electronics
	王珺

	48
	上海电机学院
	自动控制原理
	Automation Control Theory
	焦斌

	49
	上海商学院
	项目管理
	Project Management
	焦玥

	50
	上海商学院
	人力资源管理
	Human Resource Management
	袁美琴、康海燕

	51
	上海政法学院
	国际非诉讼争端解决机制
	International Alternative Dispute Resolutions
	石俭平

	52
	上海杉达学院
	市场营销学
	Marketing
	刘开颜

附件2

2014年上海高校示范性全英语课程经费分配表

	序号
	单位名称
	每门课程下达经费（万元）
	课程门数
	合计下达经费（万元）

	1
	东华大学
	4
	2
	8

	2
	复旦大学
	4
	3
	12

	3
	华东理工大学
	4
	2
	8

	4
	华东师范大学
	4
	1
	4

	5
	华东政法大学
	4
	2
	8

	6
	上海财经大学
	4
	3
	12

	7
	上海大学
	4
	3
	12

	8
	上海第二工业大学
	4
	1
	4

	9
	上海电机学院
	4
	2
	8

	10
	上海对外经贸大学
	4
	3
	12

	11
	上海海事大学
	4
	2
	8

	12
	上海海洋大学
	4
	3
	12

	13
	上海交通大学
	4
	2
	8

	14
	上海交通大学医学院
	4
	3
	12

	15
	上海理工大学
	4
	3
	12

	16
	上海立信会计学院
	4
	2
	8

	17
	上海杉达学院
	4
	1
	4

	18
	上海商学院
	4
	2
	8

	19
	上海师范大学
	4
	1
	4

	20
	上海体育学院
	4
	3
	12

	21
	上海外国语大学
	4
	2
	8

	22
	上海应用技术学院
	4
	1
	4

	23
	上海政法学院
	4
	1
	4

	24
	上海中医药大学
	4
	1
	4

	25
	同济大学
	4
	3
	12

	26
	上海高校外国教材中心
（设在华东理工大学）
	2
	52
	104

	合计下达经费（万元）
	312

附件3
上海高校示范性全英语课程名单（2011年立项）

	序号
	学校名称
	课程名称
	课程名称（英文）
	课程负责人

	1
	复旦大学
	服务营销
	Service Marketing
	裘理瑾

	2
	复旦大学
	企业战略分析
	Game of Strategy
	周蓉

	3
	上海交通大学
	国际金融
	International Finance
	李  欣

	4
	上海交通大学
	空气动力学
	Aerodynamics
	余文胜

	5
	上海交大医学院
	外科学
	General Surgery
	陶然

	6
	上海交大医学院
	口腔黏膜病学
	Oral Mucousal Disease
	蒋伟文

	7
	同济大学
	环境工程概论
	Introduction to Environmental Engineering
	李咏梅

	8
	同济大学
	地质工程导论
	An Outline of Geological Engineering
	叶为民

	9
	华东师范大学
	跨文化沟通
	Cross-cultural Communication
	严文华

	10
	华东师范大学
	营养学
	Nutrition
	马继延

	11
	华东理工大学
	传感器原理及实验
	Principles and Applications of Transducer
	王慧锋

	12
	华东理工大学
	生物化学
	Biochemistry
	张井岩

	13
	上海外国语大学
	组织行为学
	Organizational Behavior
	杜娟

	14
	上海外国语大学
	当代新闻事业
	An Introduction to Mass Media
	陈沛芹

	15
	东华大学
	物流与供应链管理
	Supply Chain Management: Strategy, Planning, and Operation
	张科静

	16
	东华大学
	消费行为学
	Consumer Behavior
	沈蕾

	17
	上海财经大学
	管理学
	Management
	王琴

	18
	上海财经大学
	金融工程学
	Financial Engineering
	曾旭东

	19
	上海财经大学
	中级微观经济学
	Intermediate Microeconomics
	胡晓娟

	20
	华东政法大学
	国际私法
	International Private Law
	李 晶

	21
	上海海洋大学
	国际金融
	International Finance
	王晓静

	22
	上海海洋大学
	物理海洋学导论
	Introduction to Physical Oceanography
	胡松

	23
	上海电力学院
	控制系统仿真
	Control System Simulation
	李芹

	24
	上海大学
	国际贸易
	International Trade
	程铭

	25
	上海中医药大学
	作业治疗
	Occupational Therapy
	胡  军

	26
	上海师范大学
	学前教育科研方法
	Early Education Research Methodology
	何慧华

	27
	上海对外经贸大学
	财务管理
	Financial Management
	徐永林

	28
	上海对外经贸大学
	国际经济学
	International Economics
	史龙祥

	29
	上海工程技术大学
	现代工程图学
	Modern Engineering Graphics
	徐滕岗

	30
	上海理工大学
	药品、食品冷冻干燥技术
	Freeze-drying of Pharmaceutical and Food Products
	刘宝林

	31
	上海第二工业大学
	电子商务案例分析
	E-Commerce Case Study
	陈建

	32
	上海商学院
	零售学
	Retailing
	姜何

	33
	上海政法学院
	国际关系理论
	International Relations Theory
	周秋君

附件4
上海高校示范性全英语课程建设项目（2011年立项）

“基本通过验收”课程名单

	序号
	学校名称
	课程名称
	课程名称（英文）
	课程负责人

	1
	复旦大学
	医学免疫学
	Medical Immunology
	储以微

	2
	同济大学
	西方经济学
	Economics
	李永

	3
	华东师范大学
	当代中国社会
	Issues in Contemporary Chinese Society
	魏伟

	4
	上海海事大学
	英美法概论
	Common Law Basics
	林江

	5
	上海海事大学
	材料力学
	Mechanics of Materials
	刘园

	6
	上海师范大学
	工程材料及机械制造基础Ⅱ
	Materials and Processes Ⅱ
	上官倩芡

	7
	上海理工大学
	集成电路制造技术
	Integrated  Circuit Fabrication Technologies
	朱亦鸣

	8
	上海金融学院
	应用回归分析
	Applied Regression Analysis
	李洪成

	9
	上海立信会计学院
	税务
	Taxation
	王晓玲

附件5
上海高校示范性全英语课程建设项目（2011年立项）

“未通过验收”课程名单

	序号
	学校名称
	课程名称
	课程名称（英文）
	课程负责人

	1
	上海交通大学
	外国法专题（比较公司法）
	Comparative Company Law
	沈 伟

	2
	华东理工大学
	跨国企业概述
	Ethical Challenges of Multinationals
	秦一琼

	3
	华东政法大学
	洗钱犯罪研究
	The Research on Money Laudering
	何萍

	4
	上海金融学院
	国际会计
	International Accounting
	王纯

	5
	上海立信会计学院
	财务报告
	Financial Reporting
	吕艾维

	6
	第二军医大学
	急危重症护理学
	Critical Care Nursing
	桂莉

上海高校示范性全英语课程建设项目（2011年立项）

“申请延期”课程名单

	序号
	学校名称
	课程名称
	课程名称（英文）
	课程负责人

	1
	上海电机学院
	组织行为学
	Organizational Behavior
	王武东

	抄送：上海高校外国教材中心。

	上海市教育委员会办公室
	2014年7月2日印发

1
—  1  —